SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJ-DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL

SR/PR – DELEGACIA DE POLÍCIA FEDERAL EM FOZ DO IGUAÇU
COMISSÃO DE PREGÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N.º 43/2012-DPF/FIG/PR

DELEGACIA DE POLÍCIA FEDERAL EM FOZ DO IGUAÇU/PR, com sede na Avenida
Paraná, 3470, na cidade de Foz do Iguaçu/PR, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
00.3 -34, neste ato representado pelo Delegado de Polícia Federal Sr.
GUILHERME MONSEFF DE BIAGI, Chefe da Delegacia de Polícia Federal/PR, nomeado
pela Portaria nº 2535/2011 – DG/DPF, de 18 de agosto de 2011, publicada, no Boletim de
Serviço n° 160 do dia 19/08/2011, como Ordenador de Despesas, inscrito no CPF sob o nº
280. 69 portador da Carteira de Identidade nº 27. 4 SSP/SP, considerando o
julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE
PREÇOS nº 006/2012-DPF/FIG/PR, publicada no DOU de 27/06/2012, processo
administrativo n.º 0 2-88, RESOLVE registrar os preços da(s)  empresa(s)
indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s)
e na(s)  quantidade(s)  cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as
partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações; Lei
n°12. no Decreto n.º 3.931, de 19 de setembro de 2001, alterado pelo do Decreto nº 4.342, de
23 de agosto de 2002, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Contratação

de Pessoa(s) Jurídica(s) para fornecimento de Materiais de Expediente e Informática, a serem
utilizados nas Delegacias de Polícia Federal em Foz do Iguaçu/PR, Guaíra/PR, e demais
postos a elas subordinadas financeiramente, bem como, pela DPF/LDA/PR e o Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba – Campus Picuí (na condição de
Participantes), conforme especificados no Item 149 do Termo de Referência, anexo I do edital
de Pregão/SRP nº 006/2012-DPF/FIG/PR, que é parte integrante desta Ata, assim como a
proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as
demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

1

N
º d

o
ite

m

no
 T

er
m

o
de

R

ef
er

ên
ci

a

Dados do Fornecedor: PEREIRA & JUSTUS LTDA., sob o CNPJ n° 04. -00; representante
legal: João Paulo Costa Pereira; com endereço na Rua Professor Lycio Grein de Castro Vellozo, 107, Bairro

Mercês, CEP 80.710-650 - Curitiba/PR; contatos: (41) 3018-5429/3051-7543/3051-7544, E-mail:
eduardo.patriota@solonetwork.com.br, Site: solonetwork.com.br.

Especificação
Unidade

de
Fornec.

Órgãos
Participantes

do item

Qtde.
Por UG

Valor
Unitário

Valor total R$
por unidade
participante

149

SOFTWARE - O software AutoCAD LT®
foi desenvolvido para o desenho
profissional, proporcionando
compatibilidade com DWG™ verdadeiro,
confiabilidade e poderosas ferramentas de
desenho 2D, planejadas para impulsionar
sua produtividade. Documente-Documente
precisamente suas ideias e projetos com
uma série completa de ferramentas de
desenho e detalhamento 2D. Colabore-Crie
usando o formato de arquivo DWG™
verdadeiro para compartilhar sem
problemas o seu trabalho com clientes e
colegas. Otimize-Com as opções de menu
e interface de usuário, o software de
desenho AutoCAD LT se adapta ao seu
método de trabalho. Marca: AutoCad LT;
Fabricante: AutoDesk.

Unidade

DPF/FIG/PR 15

R$ 13.496,00

R$ 202.440,00

DPF/LDA/PR 10 R$ 134.960,00

IFPB 02 R$ 26.992,00

Valor total para o Item 149 e Total para esta Ata de Registro de Preços R$ 364.392,00

3. ÓRGÃOS PARTICIPANTES

3.1. São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

3.1.1. Avenida Paraná, 3471, Jardim Pólo Centro, Foz do Iguaçu/PR, CEP 85863-720 – para
os empenhos emitidos pela Delegacia de Polícia Federal em Foz do Iguaçu – UG 200366;

3.1.2. Rodovia PB - 151, s/nº - Bairro Cenecista Picuí – Paraíba, CEP 58187-000  – para os
empenhos emitidos pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba –
Campus Picuí – UG 158473;

3.1.3. Rua Tietê, 1450, Vila Nova, Londrina/PR, CEP 86025-230 – para os empenhos
emitidos pela Delegacia de Polícia Federal em Londrina – UG 200368;

4. VALIDADE DA ATA

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua
assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. CONDIÇÕES GERAIS

2

mailto:eduardo.patriota@solonetwork.com.br

5.1. As condições gerais do fornecimento do produto, tais como os prazos para
entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado,
penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 04 (quatro) vias de igual
teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Foz do Iguaçu, 12 de julho de 2012.

GUILHERME MONSEFF DE BIAGI JOÃO PAULO COSTA PEREIRA
Delegado de Polícia Federal

Ordenador de Despesas
Delegacia de Polícia Federal

Em Foz do Iguaçu/PR

PEREIRA & JUSTUS LTDA.
Representante Legal

RG: 5.845.047-2  I. I. PR
CPF: 017.911.969-93

1ª Testemunha 2ª Testemunha:
Nome:
RG:
CPF:

Nome:
RG:
CPF

3

	COMISSÃO DE PREGÃO